# 济宁 仲裁委员会文件济宁市对外经济技术合作协会

济仲发[2018]2号

## 关于成立济宁仲裁委员会 "一带一路"国际商事仲裁中心的通知

仲裁办各科室、各派出机构,市对外经济技术合作协会各会员单位:

按照中共中央办公厅、国务院办公厅《关于建立"一带一路"国际商事争端解决机制和机构的意见》的要求,随着"走出去"和"一带一路"战略的深入推进,我市努力构建开放型经济新格局,加强新旧动能转换,培育对外开放新优势、重塑对外开放新格局,涉外经济活动不断增多,涉外国际贸易和投资争端也随之增加,市场主体对解决国际争议的需求日益强烈。为提高国内仲裁机构的国际争议解决参与能力,发挥济宁仲裁在区域合作和治理中的积极作用,解决涉及我市各类型企业的

跨国经济纠纷,防范对外投资和贸易风险,解决国际贸易和投资争端,促进对外经贸投资合作持续健康发展,为中外当事人提供独立、公平、高效的仲裁服务,根据《中华人民共和国仲裁法》、《济宁仲裁委员会章程》的有关规定,经济宁仲裁委员会与济宁市对外经济技术合作协会研究,决定设立济宁仲裁委员会"一带一路"国际商事仲裁中心(以下简称国际仲裁中心)。现将有关事项通知如下:

#### 一、组织形式

- (一)国际仲裁中心是济宁仲裁委员会的派出机构,执行《济宁仲裁委员会派出机构管理办法》。
- (二)国际仲裁中心是非法人组织,其职权须经济宁仲裁委员会授权,并执行济宁仲裁委员会制定的制度和规范。
- (三)国际仲裁中心在济宁市对外经济技术合作协会协助下开展工作。
- (四)国际仲裁中心设主任1人、副主任3人,主任由济宁仲裁委员会委派,副主任由济宁市对外经济技术合作协会和北京来硕律师事务所推荐聘任。

### 二、工作职责

- (一)宣传仲裁方式解决国际项目争议、涉外民商事争议 的特点和优势;在全市外经贸企业中宣传推广仲裁法律制度, 组织开展有关仲裁法律制度的宣传、培训和推行工作。
- (二)协助全市外经贸企业建立和完善合同管理制度;开展专题培训,协助企业做好对外经贸投资合作等合同中仲裁条款、仲裁协议的规范和签订工作,优先选择仲裁方式解决民商事纠纷。

- (三)开展有关国际经济纠纷解决的理论研究和探讨,提 供国际民商事仲裁法律制度及相关案例咨询服务。
- (四)制定专门的仲裁规则和仲裁员名册,协助济宁仲裁 委员会管理本行业仲裁员和仲裁联络员。
- (五)根据济宁仲裁委员会授权,制定国际各专项服务协议及争议处理办法;受理和审理国际项目的相关争议,尊重当事人意愿,以创新理念、创新方法解决经贸投资合作项目争端,依法保护中外双方当事人合法权益,促进对外经贸投资合作,保障对外经贸投资合作项目的顺利进行。
- (六)与外国仲裁机构及其他法律服务机构进行沟通和联系;组织专家研讨对外经贸投资合作项目实施过程中遇到的专业和法律问题;推介引入确认仲裁方式,确保对外经贸投资合作项目在可预期的轨道上安全高效运行。
  - (七) 承办济宁仲裁委员会交办的其他工作。

国际仲裁中心应依法履行职责,积极开展工作,为推动我市对外经贸和仲裁事业的发展作出贡献。

附: 国际仲裁中心人员名单





## 济宁仲裁委员会 国际仲裁中心人员名单

主 任: 孔 娟 济宁仲裁委员会办公室审理科科长

副主任: 方雪松 济宁市对外经济技术合作协会副会长兼秘书

学证案的宗教是《长祖》》简章欢荡深度的图书包(天)

李文谦 北京来硕律师事务所主任律师

梁 爽 北京来硕律师事务所专家顾问